Comptes transitoires ou d’attente créditeurs  244 569   406 471

TOTAL  1 969 176   2 704 524

Subventions, fonds publics affectes et fonds
spEciaux de garantie

(en milliers de DH)

 31/12/16  31/12/15

SUBVENTIONS ET FONDS PUBLICS AFFECTES  -   -

Subventions d’investissement reçues  -   -

- Subventions d’investissement reçues  -   -

- Subventions d’investissement reçues inscrites au CPC  -   -

Fonds publics affectés  -   -

- Fonds publics affectés  -   -

FONDS SPÉCIAUX DE GARANTIE  3 206 799   2 641 317

Fonds de garantie à caractère mutuel  -   -

- Fonds de garantie à caractère mutuel  -   -

- Autres fonds spéciaux de garantie

- Fonds de soutien CPM  3 206 799   2 641 317

PROVISIONS   (en milliers de DH)

 Encours
31/12/2015

Encours Proforma
31/12/2015  Dotations  Reprises  Autres variations  Encours

31/12/2016

 PROVISIONS DEDUITES DE L'ACTIF  5 076 545   5 291 011   1 673 386   1 184 528   30 302   5 810 171

 Créances sur les établissements de crédit et assimilés  122 820   122 820   122 820   -
 Créances sur la clientèle  4 586 163   4 775 440   1 661 802   1 005 656   30 302   5 461 888
 Titres de placement et d'investissement  47 995   49 274   9 717   48 437   10 554
 Titres de participation et emplois assimilés   319 568   343 477   1 867   7 615   337 729
 Immobilisations en crédit-bail et en location  -   -   -
 PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF  2 573 762   2 614 189   549 419   54 521   -33 095   3 075 992
 Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature  407 654   414 528   189 028   100   -33 095   570 361
 Provisions pour risques de change  72 147   72 147   9 262   -   81 409
 Provisions pour risques généraux   1 879 591   1 891 346   313 997   2 205 343
 Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires   33 845   37 309   37 309
 Provisions pour autres risques et charges  180 525   198 859   37 132   54 421   181 570
 Provisions réglementées
 TOTAL GENERAL  7 650 307   7 905 200   2 222 805   1 239 049   -2 793   8 886 163

DETTES SUBORDONNEES
(en milliers de DH)

MONTANT
GLOBAL

NON
APPARENTE

APPARENTES
31/12/16 31/12/15ETS. DE CRED

& ASSIM
ESES

FINANCIERES
ESES NON

FINANCIERES
AUTRES

APPARENTES
DETTES SUBORDONNEES  1 001 116   901 116   -   100 000   -   -   1 001 116   2 555 814
DETTES SUBORDONNEES A DUREE DETERMINEE  1 000 000   900 000   -   100 000   -   -   1 000 000   2 500 000
Titres subordonnés à durée déterminée  -   -   -   -   -   -   -   -
Emprunts subordonnés à durée déterminée auprès des établissements de crédit  -   -   -   -   129 200
Emprunts subordonnés à durée déterminée auprès de la clientèle  1 000 000   900 000   -   100 000   -   -   1 000 000   2 370 800
DETTES SUBORDONNEES A DUREE INDETERMINEE  -   -   -   -   -   -   -   -
Titres subordonnés à durée indéterminée  -   -   -   -   -   -   -   -
Emprunts subordonnés à durée indéterminée auprès des établissements de crédit  -   -   -   -   -   -   -   -
Emprunts subordonnés à durée indéterminée auprès de la clientèle  -   -   -   -   -   -   -   -
INTERETS COURUS A PAYER  1 116   1 116   -   -   -   -   1 116   55 814

IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN
LOCATION SIMPLE AU 31/12/2016

IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT BAIL ET EN LOCATION SIMPLE
NEANT

NEANT

NEANT

banque centrale populaire

COMPTES SOCIAUX au 31 decembre 2016

CAPITAUX PROPRES
(en milliers de DH)

 Encours
31/12/15

Affectation du
résultat

Autres
variations

Encours
31/12/16

Réserves et primes liées au capital  17 524 031   701 184   18 225 216
Réserve légale  173 142   9 113   182 255

Autres réserves  6 284 343   692 072   6 976 415

Primes d'émission, de fusion et d'apport  11 066 546   -   11 066 546

Capital  1 822 547   -   1 822 547
   Capital appelé  1 822 547   -   1 822 547

   Capital non appelé  -   -   -

   Certificats d'investissement  -   -   -

   Fonds de dotations  -   -   -

Actionnaires. Capital non versé  -   -   -
Report à nouveau (+/-)  429 096   20 941   450 037
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)  -   -   -
Résultat net de l'exercice (+/-)  1 830 200   -1 830 200   2 025 322
Total  21 605 874   -1 108 075   22 523 122

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE
(en milliers de DH)

31/12/16 31/12/15
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE DONNES  41 197 813   42 797 629
Engagements de financement en faveur d'établissement de crédit et assimilés  1 545 533   1 624 403
Crédits documentaires import  -   -

Acceptations ou engagements de payer  -   -

Ouvertures de crédit confirmés  1 545 533   1 624 403